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@“/\ ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MDP/CS-CONSULTORIA
= PRIMERA CONVOCATORIA - ACTA COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA No.- 001-2025-MDP/CS - CONSULTORIA — PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SUPERVISOR PARA LA OBRA: “CREACION
DE SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA
OBJETO LOCALIDAD DE SAN JUAN DE YACAN (YACAN) DEL DISTRITO
DE PAUCAR - PROVINCIA DE DANIEL ALCIDES CARRION -
DEPARTAMENTO DE PASCO.

En el Distrito de Paucar, a los 29 dias del mes de enero del 2025, siendo las 08:00 horas, en la oficina de la Sub
Gerencia de Infraestructura Desarrollo Urbano y Rural estando presente el comité de seleccion, debidamente
conformada y autorizada por la Resolucién Gerencia No.- 003-2025-GM-MDP/DAC, con el fin de iniciar de apertura
de sobres, verificacion de admisibilidad de ofertas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 001-2025-MDP/CS - CONSULTORIA — PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE SUPERVISOR
PARA LA OBRA: “CREACION DE SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA LOCALIDAD DE
SAN JUAN DE YACAN (YACAN) DEL DISTRITO DE PAUCAR - PROVINCIA DE DANIEL ALCIDES CARRION -
DEPARTAMENTO DE PASCO. En el siguiente orden:

QUORUM DEL COMITE DE SELECCION:

Nombre y Apellldos Tipo de |ntegrantes Asistencia |
JHON CLIFOR ESTELA SOTO Presidente Titular Presente__ |
NELIDA BUSTILLOS CARBAJAL | Primer Miembro Titular Presente |
EMERSON AVALOS CHAVEZ Segundo Miembro titular Presente

REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICO):
Los participantes inscritos para presentar oferta son los siguientes:

M os W Nk

Proveedor con RUC 10042221185 VALLE VIVAR RUBINE RONALD 19/01/2025 Vilido

Proveedor con RUC 10267222849 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 18/01/2025 Valido
Proveedor con RUC 10282269282 QUISPE ALFARO ALFREDO 21/01/2025 Vilide
Proveedar con RUC 20527236801 A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/01/2025 Vilide
Proveedor con RUC 20600001273 PERUVIAN GCLDEN CROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/01/2025 Vilido

5 registeas encenteados, nosrando Srepstas), de 1 a5 Pagrat 1

=

e

horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que
contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

\ PRESENTACION DE OFERTAS (Electronico a través del SEACE):
El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 0001 horas hasta las 23:59

jQE : El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su

contenido sea legible:

1 10042221185 CONSORCIO YACAN 27/01/2025 20:32:48 10042221185 27/01/2025 21:05:54 Enviado Valido
2 10282269282 QUISPE ALFARQ ALFREDO 27/01/2025 22:33:06 10282269282 27/01/2025 22:33:42 Enviado Valido

v
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VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE ADMISIBILIDAD:
En la apertura electronica de la oferta técnica, el 6rgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion,
segun corresponda, verifica la presentacion de los documentos requeridos en la seccién especifica de las bases de
conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la seccion especifica de las
bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

CONSORCIO YACAN, INTEGRADO POR BISBAL VILLANUEVA JORGE LUIS, Y, VALLE VIVAR RUBINE

RONALD.

« Nombre o razén

. Apeilido paterno PEAVD

| Fecha de registra
' Hora de registro

| Usuario de registro VALLE VIVAR RUBINE RINAL

Datos del postar

‘RUCI cédige 004222118

| consorcio

social
Representante Legal
Nombre woooER Tipo de documento

Nro. Decumento

Apefiido maternc ¥ CE

Datos de registra
Estado de registro
Estado de la propuesta

HMotivo de ohservacidén

Fecha presentacion S0V Justificacion

Hora presentacién

Integrantes del consorcio

10324057035
2 10042221185

Si No

5i

PERU
PERU

60.00
40.00

Consulter de Obras
Consultor de Obras

BISBAL VILLANUEVA JORGE LUIS

VALLE VIVAR RUBINE RONALD Na

Aceplado
Aceptado

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO YACAN
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
CUMPLE / ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado 0 mandatario, segln corresponda
1 c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2} CUMPLE / ACREDITA
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Témminos de Referencia contenidos en
el numeral 3.1 del Capitulo [l de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE ACREDITA
|~ | & Declaracion }ur@g\a de plazo de prestacion del servicio de consultoria. (Anexo N° 4) | CUMPLE / ACREDITA
\‘ ( \ 1 Promesa de consércio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
| /consi integrantes, el representante coman, el domicilio comn y las
‘obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, CUMPLE ] ACREDITA
s| como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
(PR RESULTADO ADMITIDA
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QUISPE ALFARO ALFREDO

MYPE/Discapacitadas

Datas del postor
ﬁpa de Proveedor
RUC / Codige 10282249262
Consercio

Mombre o razén social QUISEE ALFARD ALFREDC
Representante Legal
Nombre

Apellido paternc
Apellido materno

Datos de registro

ﬁ;hn de l“Qghlm A 27AL{ 2025
Hora de ragistro 22:32:06
Usuario de registro
Fecha presentacion

Hora presentacian

MHYPE

Empresa integrada por discapacitados

Tipo de documen to ol

Nro. Documento

28228058

Estado de registro Valid
Estade de la propuesta Envindy

Hotivo de obsarvacidn

Justificacién

numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

QUISPE ALFARO

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ALFREDO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante

legal, apoderado 0 mandatario designado para tal efecto.

CUMPLE / ACREDITA

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento

analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado

0 mandatario, segun corresponda
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) | CUMPLE / ACREDITA
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE / ACREDITA

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria. (Anexo N° 4)

Presenta con error
en la determinacién
del plazo ofertado

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comn, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se

cita literalmente:

compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente B
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
; ( B RESULTADO NO ADMITIDA
| [\ , A
‘; NOTACION DEL-COMITE DE SELECCION:
, t \CION DEL

respecto de conformidad a lo establecido en la Resolucion No. - 1555-2020-TCE-S1, sobre las bases integras, se

{Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcién

A |~ \ de lgﬂas que debe efectuarse la calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades
\

como los postores, sujetos a sus disposiciones (...)".

\ \,»\)
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De ofra parte, es necesario mencionar que, es responsabilidad de cada postor ser diligente con la documentacion
presentada como parte de su oferta, la cual debe ser clara y congruente, de acuerdo a lo exigido en las bases
integradas, tal como lo mencionan las Resoluciones N° 1962-2020-TCE-S1, N° 3481-2022-TCES4 y N° 00156-2023-

TCE-S5.

En esa linea, las bases integradas (reglas definitivas) especificamente en el numeral 1.8 del capitulo primero de la
seccion especifica, sobre el plazo de prestacion del servicio de consultoria de obra, se ha sefialado fo siguiente:

1.8. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA

Los servicios de consulteria de obra materia de la presente convocatoria se prestarén en el plazo
de [CUATROCIENTOS VEINTE (420) DIAS CALENDARIOS], en concordancia con Io
establecido en el expediente de contratacion.

DESCRIPCION DEL SERVICIO PLAZO DE EJECUCION

360 dias calendarios de

Supervision de Ejecucion de Obra T : 22
iniciado la ejecucion de obra

60 dias calendarios de
recepcionado la obra.

Recepcién de Obra y Liquidacion del contrato de
supervisién de obra

Plazo de Vigencia de Contrato de Supervision 420 dias calendario

Revisado la oferta del postor especificamente del folio 16 este presenta la declaracion jurada del plazo de prestacion
del servicio de consultoria de obra (Anexo No. - 04), el cual tiene un error insubsanable, véase imagen siguiente:

16

Ing® ALFREIN) (MUSPE AL FARCG
CH 34579, RNP 6143

ANEXO N° 04
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA

Sefores:

COMITE DE SELECCION
ADJUCICACION SIMPLIFICADA N* 001-2025-MDPICONSULTORIA [PRIMERA CONVOCATORIA]

Presente -

Mediante el presente, con pleno conacimiento de las condiciones que se exigen en las bases del procedimento de fa
referencia, me compromelo a prestar el servicio de consutioria de obra objeto del presente procedimiento de seleccitn en el

-
meanmut:m de la presente Convocatoria se prestarin en el Plazo
de [Cuatrocientos Treinta (430} dias calendario,jen concordancia con lo establecido en el Expediente de
Contratacion,
DESCRIPCION DEL SERVICIO PLAZO EJECUCION
\ Suparvision de Ejecucién de Obra FGO dias calendarios de

/. niciado la ejecucion de obra
| Recepcion de Obra y qumdacmn del contrato de
! supervision de obra

50 diss calendarios de i
recepcionado la obra. ‘I

420 dias calendario

 Plazo de Vigencia de Contrato de Supervision [

Ayacucho. 27 de enero dei 2025

\\’— N ‘\\\.\'{A’h

Ing® ALFREDO QUISPE 'ALFARO
£l 54579

1

\
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Como puede advertirse mediante declaracion jurada el postor se compromete a ejecutar el servicio en un plazo de
(430) Cuatrocientos treinta dias calendarios, pero en la descripcién del servicio este cambia de 430 dias a 420 dias
calendarios, Sobre el particular el principio de legalidad es la piedra angular de la contratacion del Estado, al dotar de
reglas el procedimiento de contratacion, principio que se encuentra prevista en el Texto Unico Ordenado de la Ley
27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, que
dispone: “Las autoridades administrativas deben actuar con respeto a la Constitucion, la ley y al derecho, dentro de
las facultades que le estén atribuidas y de acuerdo con los fines para los que les fueron conferidas”. En ese sentido
cabe sefialar que los sujetos de derecho privado, pueden hacer todo lo que no esta prohibido, mientras que los sujetos
de derecho publico solo pueden hacer aguello que le sea expresamente facultado, traducido esto en el principio de
legalidad que se desdobla por otra parte, en tres elementos esenciales € indisolubles: |a legalidad formal, que exige
el sometimiento al procedimiento y a las formas: |a legalidad sustantiva, referente al contenido de las materias que le
son atribuidas, constitutivas de sus propios limites de actuacion; y la legalidad teleolgica, que obliga al cumplimiento
de los fines que el legislador establecio, en forma tal que la actividad administrativa es una actividad funcional;

De lo eshozado, es necesario mencionar que las informaciones que suministren los postores, repercutiran en la
formalizacion contractual es por ello de su importancia y veracidad dentro de la fase de seleccion, en este caso el
postor oferta dos plazos 430 y 420 el cual es distinto a las bases integradas (reglas definitivas), sobre el error en el
plazo ofertado, la OPINION N° 114-2023/DTN

subsanacion de la omision advertida en los formatos o declaraciones juradas que conforman la
( o}erta del postor -distintos a los referidos al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta
> | econémica- puede ser materia de subsanacion, independientemente de que dichos formatos o
\ declaraciones juradas correspondan o no a los Anexos de las Bases Estandar o que hayan sido
resentados para acreditar el cumplimiento de alguna de las caracteristicas, requisitos o condiciones
\ pﬁgvistos en las bases del procedimiento de seleccion.

\\ \.}\

\ v P ) . . ) )
En esa linea,|con la finalidad de verificar si este hecho es subsanable citaremos el articulo 60 del reglamento de la ley
de contrataciones del estado:

60.1. Durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el 6rgano a cargo del procedimiento
solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisidn o corrija algun error material o formal de los
documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre ofros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta economica;

()
()

En este orden de ideas, tal como puede advertirse la promesa de consorcio S| se ha encontrado discrepancias en el
plazo ofertado el cual no encajaria en el supuesto de subsanacion del articulo 60, y este caso no es pasible de
subsanacién, es por ello que el comité de seleccion por unanimidad ha decidido NO ADMITIR la oferta del mencionado

postor.
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EVALUACION TECNICA:

La calificacion y evaluacion de los postores se realiza conforme los requisitos de calificacion y

factores de evaluacion que se indican en la seccion especifica de las bases.

simple de (i) contratos u o6rdenes de servicios y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i}
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con Boucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago.

referencial y < [1.8]veces
el valor referencial:
[20]puntos

M = [1.1] veces el valor referencial
y < [1.5] veces el valor
referencial:

[10] puntos

PUNTAJE / METODOLOGIA
FACTOR DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION CONSORCIO YACAN
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Evaluacion:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a dos (02) veces el valor referencial por la|m = Monto facturado acumulado
contratacion de servicios de consultoria iguales o similares por el postor por la
al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios g;iﬁfc',??ade se;:mos d|:
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se especialidad
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda. M =>= [2.00] veces el valor
referencial:
Acreditacion: [40] puntos 40.00
La experiencia en la especialidad se acreditara con copia|M >= [1.6] veces el valor

METODOLOGIA PROPUESTA

Evaluacioén:

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la
ejecucién de la consultoria de obra, cuyo contenido
minimo es el siguiente:

1. Plan de trabajo debiendo guardar un orden de acuerdo
a la cronologia del servicio en el tiempo y de acuerdo
a las funciones y debera realizarse teniendo en cuenta
lo siguiente:

Metas y Obligaciones de asistencia técnica
Relacién de Actividades

Metodologia de la supervision

Programacién GANTT y CPM

Matriz de responsabilidades

Riesgos advertidos que puedan afectar el
desarrollo de la presente consultoria y gabinete
por separado, indicandose fecha de inicio y
termino de cada actividad, sub actividad, etc., las
gue deben estar estrechamente relacionados a
las exigencias de los términos de referencia

AN NN TR

2. Los mecanismos de aseguramiento de calidad del
servicio y de la Obra, debera considerarse como
minimo lo siguiente:

v Descripcion de normas que se aplicaran durante

Desarrolla la metodologia que
sustenta la oferta

No desarrolla la metodolog% i
que sustente la oferta i
0 puntos

[60] punti?s/
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; PUNTAJE / METODOLOGIA
FACTOR DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION CONSORCIO YACAN

la supervision.

¥ Descripcion de actividades propias del estudio
de pre inversion.

v Descripcion de criterios sobre calidad del
servicio de consultoria de obra.

3. Descripcion de las actividades de control para los
sistemas de seguridad y salud ocupacional, como
minimo lo siguiente:

v" Descripcion de normas que se aplicaran durante
el estudio de pre inversion.

v" Control de las medidas de seguridad e higiene
ocupacional

v Proteccién de propiedades e instalaciones de
terceros

v Manejo de desperdicios - Salud ocupacional

Acreditacion:

Se acreditara mediante la presentacién del documento que
sustente la metodologia propuesta.

PUNTAJE TOTAL OBTENIDO 100.00

EVALUACION ECONOMICA:
Para acceder a la etapa de evaluacion econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80)
puntos.
PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU
FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION CONSORCIO YACAN
A. PRECIO
Evaluacion: La evaluacion consistira en otorgar el maximo
a puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar
Se evaluara considerando la oferta econdmica | a las demés ofertas puntajes inversamente
del postor. proporcionales a sus respectivos precios,
segun la siguiente formula;
Acreditacion:
Pi =  OmxPMP
_ Se acreditara mediante el documento que Oi
/' contiene la oferta econdmica (Anexo N° 6). 100.00
i= Oferta
- Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
“g A N Oi=Precio i
i \ /?’ Om= Precio de la oferta més baja
\ g' _—— PMP=Puntaje méximo del precio
|
- E ) [100] puntos
R
| \ )
AN \ \
RN
\ \ \
\ \,,)\\
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ORDEN DE PRELACION:
PUNTAJE g PUNTAJE 7 PUNTAJE ORDEN DE
HUBIGR TECNICO | PONderacion | oo oyomico | PONderacion | oareNiDO | PRELACION
CONSORCIO )
VACAN 100 0.80 100 0.20 100.00 Primero
DETERMINACION DE PUNTAJE TOTAL:
BONIFICACION
POSTOR PUNTAJE | BONIFICACION | SERVICIOS PRESTADOS PUNTAJE | ORDEN DE
OBTENIDO MYPE FUERA DE LA PROVINCIA TOTAL PRELACION
DE LIMAY CALLAO
CONSORCIO YACAN 100.00 5.00% 00.00% 105.00 Primero
CALIFICACION DE OFERTAS
La calificacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en el
numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento.
A | HABILITACION CONSORCIO YACAN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

o) s

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA VEZ el valor

referencial, en la ejecucion de obras similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de
M | la presentacion de ofertas que se computaran desde la suscripcion del acta de recepcion de
obra.

) Se considerara similar a supervision de la ejecucion de la obra: Mejoramiento y/o ampliacion
ylo rehabilitacion y/o ln.stalac:!on o la combinacion de los términos anteriores de: sistemas de CUMPLE / ACREDITA
agua potable, alcantarillado en zonas urbanas o rurales

Acreditacion:

La experiencia del postor se acreditaré con copia simple de: (i} contratos y sus respectivas
actas de recepcion de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacion; o (jii)
contratos y sus respectivas constancias de prestacion o cualquier otra documentacion de
la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto total que
implico su ejecucion; correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
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RESUMEN:

Postor CONSORCIO YACAN

Admisibilidad Admitido

Evaluacién (puntaje obtenido) | 105.00

PUNTAJE TECNICO 100.00
PUNTAJE ECONOMICO 100.00
Orden de Prelacion Primero
Calificacion Calificado
Resultado final Buena pro

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Sobre el particular, el Comité de Seleccion otorga la buena pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 001-2025-MDP/CS - CONSULTORIA — PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION
DE SUPERVISOR PARA LA OBRA: “CREACION DE SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA
LOCALIDAD DE SAN JUAN DE YACAN (YACAN) DEL DISTRITO DE PAUCAR - PROVINCIA DE DANIEL ALCIDES
CARRION - DEPARTAMENTO DE PASCO

En el Distrito de Paucar a los 29 dias deﬂ es de enerb del 2055}5iend0 las 10:00 horas, el Comité de Seleccion
validan los extremos redactados en la p’Re{se te'acta o suscribe.
\ / e

JHON CLIFOR ESTELA SOTO
Presidente T[tuBar >\
| )

CARBAJAL
v

.\\). y
NELIDA BUS |iI L
Primer Miembro Tit

R

EMERSON AVALOS CHAVEZ
Segundo Miembro titular
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( ‘ ?@); ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MDP/CS-CONSULTORIA

PRIMERA CONVOCATORIA - ACTA COMITE DE SELECCION

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA No.- | 001-2025-MDP/CS - CONSULTORIA — PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SUPERVISOR PARA LA OBRA: “CREACION
DE SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA
OBJETO LOCALIDAD DE SAN JUAN DE YACAN (YACAN) DEL DISTRITO
DE PAUCAR - PROVINCIA DE DANIEL ALCIDES CARRION -
DEPARTAMENTO DE PASCO.

En el Distrito de Paucar a los 29 dias del mes de enero del 2025, siendo las 10:01 horas, en la oficina de la Sub
Gerencia de Infraestructura Desarrollo Urbano y Rural estando presente el comité de seleccion, debidamente
conformada y autorizada por la Resolucion Gerencia No.- 003-2025-GM-MDP/DAC, con el fin de iniciar de apertura
de sobres, verificacion de admisibilidad de ofertas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°001-2025-MDP/CS - CONSULTORIA - PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE SUPERVISOR
PARA LA OBRA: “CREACION DE SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA LOCALIDAD DE
SAN JUAN-DE-YACAN (YACAN) DEL DISTRITO DE PAUCAR - PROVINCIA DE DANIEL ALCIDES CARRION -

\ DEPARTAMENTO DE PASCO. En el siguiente orden:

,— //

)M DEL COMITE DE SELECCION:

) ‘\ Nombre y Apellidos Tipo de Integrantes Asistencia
| 2 ‘ \\ \ JHON CLIFOR ESTELA SOTO | Presidente Titular Presente
‘;\‘1 ‘\) M)\ NELIDA BUSTILLOS CARBAJAL | Primer Miembro Titular Presente
, ) EMERSON AVALOS CHAVEZ Segundo Miembro titular Presente
RESUMEN:
Postor CONSORCIO YACAN
Admisibilidad Admitido

Evaluacién (puntaje obtenido) | 105.00

PUNTAJE TECNICO 100.00
PUNTAJE ECONOMICO 100.00
Orden de Prelacién Primero
Calificacion Calificado
Resultado final Buena pro




- MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PAUCAR \
- B | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-MDP/CS-CONSULTORIA

PAUCAR

~  PRIMERA CONVOCATORIA - ACTA COMITE DE SELECCION

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Sobre el particular, el Comité de Seleccion otorga la buena pro del procedimiento de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 001-2025-MDP/CS - CONSULTORIA — PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION
DE SUPERVISOR PARA LA OBRA: "CREACION DE SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA
LOCALIDAD DE SAN JUAN DE YACAN (YACAN) DEL DISTRITO DE PAUCAR - PROVINCIA DE DANIEL ALCIDES
CARRION - DEPARTAMENTO DE PASCOQO \ - \\

i , \
efigro del 2025; siendo las 10:05 horas, el Comité de Seleccion
validan los extremos redactados en la prasenie ! suscribe.

o q/ /[/ (q
NELIDA BUS |£H:LOS CARBAJAL
Primer Mlelln m@tular

EMERSON AVALOS CHAVEZ
Segundo Miembro titular




